
Ministero dell’Istruzione e del Merito - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio
I.P.S.S.E.O.A. “M. Buonarroti" – Fiuggi

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI PER L’ ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA

ENOGASTRONOMIA – Cucina; ENOGASTRONOMIA - Bar/Sala e Vendita; ACCOGLIENZA TURISTICA; ARTE BIANCA E PASTICCERIA

Sede Centrale Via G. Garibaldi,1 - 03014 Fiuggi (FR) - Cod. Mecc. FRRH030008

Sede Succursale Paliano (loc. Procolo) – FRRH03002A; Convitto: FRVC020004 Corso serale: FRRH03050N

Casa Circondariale “Pagliei” - Frosinone: FRRH030019; Corso serale: corsoserale@alberghierofiuggi.edu.it

Telefono: 0775 533614 – e-mail: frrh030008@istruzione.it; - pec: frrh030008@pec.istruzione.it

SITO WEB: www.alberghierofiuggi.edu.it - codice fiscale: 92070770604 - codice univoco di fatturazione: UFQ
_____________________________________________________________________________________________________________

All’Unità di Missione PNRR
pnrr@istruzione.it

Alla Piattaforma FUTURA PNRR
All’ALBO ON-LINE/SITO WEB, Sezione FUTURA

Al DSGA

OGGETTO: Determina - Utilizzo spese gestionali per il progetto “Formazione del personale scolastico per la

transizione digitale (D.M. 66/2023) di cui al PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA-MISSIONE 4:

ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido

alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del

personale scolastico. - ERRATA CORRIGE CUP: H14D23003890006 Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222

Titolo: “In...FORMATIZZIAMO il Buonarroti”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.M. n.66/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 2.1: Didattica digitale
integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico del Piano nazionale di ripresa e

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

VISTO il progetto “In...FORMATIZZIAMO il Buonarrot” presentato dall’IPSSEOA “M. Buonarroti” tramite la

piattaforma Futura nell’ambito della Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M.
66/2023) di cui al PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA-MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA -

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico





VISTO l’accordo di concessione prot. n. 37792 del 03/03/2024, firmato dal Ministero dell’istruzione e del

merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione

per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l’attuazione del progetto M4C1I2.1-2023-1222

dal titolo "In...FORMATIZZIAMO il Buonarroti" per un importo pari a 48.707,68 €;

VISTA la delibera n. 179 del 24/01/2024 del Collegio dei Docenti di adesione al progetto;

VISTA la delibera n. 27 del 27/03/2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di aggiornamento del PTOF 2022-25, n. 303 del 30/10/2023;

VISTO il Programma annuale E.F. 2024 approvato con Delibera N° 18 del Consiglio di Istituto del

12/02/2024;

VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013;

VISTO il DPR 275/1999;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018;

ACQUISITE le delibere degli OO.CC., sia per la presentazione del progetto che per la definizione dei criteri di

selezione delle figure professionali coinvolte;

Considerato che la precedente Determina Gestionale (Ns prot. 6014 del 30 Aprile 2024) era affetta da mero errore

materiale su importi del personale ATA

VISTA la determina di assunzione a bilancio prot. 4590 del 27/03/2024;

VISTI i costi indiretti:

Descrizione Costo per edizione N° Edizioni Totale percorsi Costi Indiretti

Percorsi di formazione sulla transizione digitale 1.560,00 € 10 15.600,00 € 6.240,00 €

Laboratori di formazione sul campo 1.560,00 € 10 15.600,00 € 6.240,00 €

TOTALE 12.480,00 €

DETERMINA

l’utilizzo delle spese gestionali di progettazione e tecnico-operative (comprese le spese per gli obblighi di pubblicità),

pari a 12.480,00 € € come da tabella seguente:

Attività Profilo Professionale

Ore

previste Costo orario Totale

Project Manager e coordinamento

generale del progetto e direzione dei

percorsi formativi per il Progetto

DS 70 33,175 2.322,25 €

Assistente al rup ed attività

amministrativo-contabile
DSGA 70 27 1.890,00 €

AT AT 90 21,17 1.905,30 €



attività amministrativo-didattiche;

Rendicontazione e

supporto piattaforma; attività di

supporto amm.vo

Amministrativi 30 21,17 635,10 €

Collaboratori scolastici
Collaboratori

scolastici
250 18,25 4.562,50 €

Materiali didattici Materiali didattici 650,00 €
Pubblicità Pubblicità 514,85 €

Saranno emessi avvisi di selezione per il personale docente, ATA, esperti.

La presente annulla e sostituisce la precedente

La presente determina è pubblicata sul sito istituzionale, www.alberghierofiuggi.edu.it, Sezione SCUOLA FUTURA,

all’Albo Pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente.

Il Dirigente Scolastico
Dott. Ing. Francesco Cozzolino


		2024-06-05T16:41:27+0200
	Francesco Cozzolino




